
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Бологовская средняя 

общеобразовательная школа (МОУ Бологовская СОШ) 

172822, Тверская область, Андреапольский район, п. Бологово ул. Назимова, д.54, телефон/факс 

8(48267)2-11-88 

                                                               

ПРИКАЗ 

 

 

01 марта 2022г   № 11 

 

 

О создании в 2022 году на базе  

МОУ Бологовской СОШ 

Центра образования  

естественно-научной направленности  

«Точка роста» 

В соответствии со ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании письма Минпросвещения России от 01.11.2021 № ТВ-

1913/-2 «Методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей», письма 

Минпросвещения России ТВ-1914/02, письма Минпросвещения России от 10.11.2021 № ТВ 

1984/04 «Методические указания по формированию специальных разделов  на официальных 

сайтах образовательных организаций, на базе которых создаются центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки 

«Кванториум», центры цифрового образования «IT-куб», на основании приказа ОО 

Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области № 19 от 

21.02.2022г. «О создании центров «Точка Роста» и в целях создания и функционирования в МОУ 

Бологовской СОШ, расположенной в сельской местности, центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» в 2022 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ Бологовской средней общеобразовательной школы 

Андреапольского муниципального округа Центр образования естественно-научной 

направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» на базе МОУ Бологовской средней общеобразовательной 

школы. 

3. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста». 

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекса оборудования 

Центра образования «Точка роста» при реализации программ естественно-научной 

направленности. 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 




